Nº 89, quarta-feira, 13 de maio de 200950 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 170, DE 11 DE MAIO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 20, § 3.º, e inciso I e § 3.º do art. 93 da Lei
nº 8.112/90, com a redação dada pela Lei nº 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo Virtual nº 504.128/2008-4, resolve:

Colocar à disposição do Superior Tribunal Militar, pelo prazo
de 1 (um) ano, a servidora CONCEIÇÃO DE MARIA BARBOSA
KAWANO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C", Pa-
drão 15, código 1329-7, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, para exercício de função comissionada.

Min MILTON DE MOURA FRANÇA

PORTARIAS DE 12 DE MAIO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo PV - nº 500.742/2008-9, resolve:

No- 171-Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Trabalho
da 3ª Região, da servidora JUNIA FERREIRA VALLADARES, có-
digo 3217-6, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C",
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 1º/6/2009, para o exercício de função
comissionada.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo PV - nº 501.870/2008-7, resolve:

No- 172-Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Trabalho
da 3ª Região, da servidora ALICE MARIA DE FÁTIMA DE AN-
DRADE COELHO, código 1291-4, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 13/7/2009, para o
exercício de função comissionada.

Min MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 12 DE MAIO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 52, de
11/5/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, resolve:

No- 333-Dispensar o servidor JEAN PAULO GOMES DA SILVA,
código 36700, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bres-
ciani de Fontan Pereira, com efeitos a contar de 12 de maio de
2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 23, de
11/5/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

No- 334-Dispensar, a pedido, a servidora ROSANE DE BARROS
ARAÚJO, código 24460, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Enfermagem, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, com
efeitos a contar de 11 de maio de 2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 23, de
11/5/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, e do memorando nº 48, de 7/5/2009, da Secretaria da 8ª
Turma, resolve:

No- 335-1 - Dispensar, a pedido, a servidora TATIANA SANDY
TIAGO, código 44103, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira
da Costa, com efeitos a contar de 11 de maio de 2009.

2 - Designar a servidora TATIANA SANDY TIAGO, código
44103, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Denise de Fátima Pereira de Araújo.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 41, de
8/5/2009, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

No- 336-1 - Dispensar a servidora DULCINEIA VERÍSSIMO CA-
BRAL NETTO, código 18444, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Copa e Cozinha, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da 7ª Turma.

2 - Designar a servidora DULCINEIA VERÍSSIMO CA-
BRAL NETTO, código 18444, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Copa e Cozinha, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Gilvan Batista da Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 57, de
11/5/2009, da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

No- 337-Designar a servidora ELISÂNGELA BERNARDES DOS
SANTOS, código 46430, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 5ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Telmo Rocha Mendes.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 18, de
8/5/2009, da Coordenadoria de Cadastramento Processual, e do me-
morando nº 50, de 7/5/2009, Secretaria da 8ª Turma, resolve:

No- 338-1 - Dispensar, a pedido, o servidor VAGNER MARQUES
VAZ, código 30743, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Cadastramento Processual.

2 - Designar o servidor VAGNER MARQUES VAZ, código
30743, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Cristiano Siqueira de Araújo Chaves.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo Virtual n.º
500133/2009-2, resolve:

No- 339-Dispensar a servidora MONIQUE DE MENDONÇA HOULI,
código 44275, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, com efeitos a contar de 25 de fevereiro de 2009,
tendo em vista sua remoção para o Tribunal Regional do Trabalho da
19ª Região.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO